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 50 درصد پزشکان متخصص 
در کلان شهرها

سه شنبه 28 آذر ۱3۹6 . 30 ربیع الاول ۱43۹ . شماره ۱۹7۱0

  معاون آموزشی وزیر بهداشت گفت: بیش از 50 درصد دانش آموختگان رشته های علوم پزشکی در تهران و کلان شهرهای کشور متمرکز هستند و به همین علت 
دسترسی مردم به این نیروها در همه جای کشور یکسان نیست. به گزارش روز دوشنبه ایرنا، باقر لاریجانی افزود: در برخی رشته های علوم پزشکی با کمبود نیرو 
مواجه هستیم، توزیع این نیروها نیز عادلانه نیست به همین علت ظرفیت رشته های علوم پزشکی برای یک دوره پنج ساله بازنگری می شود.

...خواندنی های رسانه
رکورد سفر دریایی به دور دنیا شکسته شد

 

یک دریانورد فرانسوی رکورد سفر دریایی به دور دنیا را 
شکست. فرانسوا گابار یک شنبه گذشته سفر دریایی خود 
دور زمین را بعد از گذشت ۴۲ روز و ۱۶ ساعت و ۴0 دقیقه 
و ۳5 ثانیه به اتمام رساند و توانست رکورد قبلی این عنوان 
را بیش از شش روز ارتقا دهد. این دریانورد، سفر خود را از 
روز چهارم نوامبر با یک قایق بادبانی آغاز کرد و بدون وقفه 
تا آخر ادامه داد. رکورد قبلی سفر دریایی به دور دنیا توسط 
یک فرانسوی به نام توماس کوویل به دست آمده بود. پیش 
از این هم یک فرانسوی دیگر در سال ۲00۴ رکورد سفر 
دریایی دور دنیا را به خود اختصاص داده بود. رکورد تازه 
گابار برای ثبت رسمی باید از سوی "شورای جهانی ثبت 
ــرای این کار باید  ــوردی" تأیید شود که ب ــان سرعت دری
اطلاعات موقعیت یاب قایق به دقت بررسی شود. به گزارش 
شبکه خبری بی بی سی، گابار همچنین چند رکورد دیگر از 
جمله سریع ترین عبور از اقیانوس آرام و طولانی ترین مسیر 

طی شده در مدت ۲۴ ساعت را هم به دست آورده  است.

بهترین راهِ محافظت از چشم در شرایط 
آلودگی هوا

کارشناسان بهداشت و چشم پزشکی برای این روزهای 
آلوده توصیه هایی دارند. آن ها می گویند: مواد سمی ناشی 
از آلودگی هوا بیشتر روی لبه های چشم و مژه ها می نشیند، 
بنابراین بهترین راهِ محافظت از چشم در شرایط آلودگی هوا، 

شست و شوی آن با آب و شامپوی بچه است.

...اخبار کوتاه
مسافرکش ها ساز گرانی کرایه را کوک کردند

ــاره افزایش قیمت بنزین  شایعات و اخبار غیررسمی درب
باعث شد برخی رانندگان از موقعیت سوءاستفاده و به 
مسافران اعلام کنند از ابتدای دی  کرایه را با نرخ جدید دریافت 
می کنند. خبرنگار تسنیم در این باره می گوید: در حالی که 
هیچ زمان دقیقی برای افزایش قیمت بنزین اعلام نشده است، 
در چند روز اخیر همین موضوع دستمایه  برخی مسافرکش ها 
چه شخصی و چه رانندگان تاکسی شده است تا از ابتدای دی 
شروع به افزایش قیمت ها کنند. این خبر حاکی است، افزایش 
حامل های انرژی نیز گویا در دستور کار دولت قرار گرفته است 
و در حالی که برخی مسئولان دولتی ابتدا منکر افزایش قیمت 
بنزین تا ۱500 تومان بودند در نهایت نوبخت سخنگوی دولت 
نه تنها این ادعا را رد نکرد که از احتمال افزایش نرخ بنزین تا 

سطحی بالاتر از رقم اعلامی گفت.

 الزام واحدهای تشدید کننده آلودگی هوای 
تهران به توقف فعالیت

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران از ابلاغ توقف 
فعالیت کلیه واحدهای شن وماسه ،بتن آماده ،آسفالت ،پروژه 
های عمرانی و دیگر واحدهای مشابه بر اساس مصوبات روز 

گذشته کارگروه شرایط ویژه آلودگی هوای تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا محمدحسین بازگیر با اشاره به مصوبات روز 
گذشته کارگروه شرایط ویژه آلودگی هوای تهران مبنی بر 
توقف فعالیت معادن شن و ماسه، سیمان و آسفالت گفت: توقف 
فعالیت به این واحد ها ابلاغ شده است و مسئولان این واحدها 
ملزم به رعایت این قانون هستند. وی به اعزام ماموران اجرایی 
وکارشناسان برای پایش ونظارت بر وضعیت فعالیت این واحدها 
اشاره و اظهارکرد: در صورتی که این واحدها به فعالیت خود در 
این مدت ادامه دهند ضمن برخورد قانونی وتعطیلی کارگاه ها، 
موضوع به عنوان تهدید علیه بهداشت عمومی وسلامت جامعه 
مورد پیگیری قضایی قرار خواهد گرفت. به گزارش سایت 
اطلاع رسانی محیط زیست استان تهران)سامات( بازگیر 
از شهروندان خواست درصورت مشاهده فعالیت این گونه 
واحدها، موضوع را از طریق سامانه پیامکی 5000۴0۴۴ 

اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران اطلاع دهند.

آمادگی ۱۰۰ درصدی در مواجهه با حادثه 
نداریم

رئیس جمعیت هلال احمر کشور با اشاره به این که حدود ۱۲0 
میلیارد تومان اقلام اساسی در زلزله کرمانشاه توزیع شده، 
گفت: اگر حادثه دیگری رخ دهد از نظر اقلام اساسی آمادگی 
۱00 درصدی نداریم. به گزارش ایلنا، علی اصغر پیوندی با 
اشاره به حادثه خیز بودن ایران و لزوم آمادگی همه دستگاه ها از 
جمله هلال احمر برای مدیریت بحران، اظهار کرد: از ۴۲ بلای 
طبیعی دنیا ۳۲ مورد در ایران وجود دارد. رئیس جمعیت هلال 
احمر کشور زلزله کرمانشاه را تلنگری برای کل کشور دانست 
تا بیاموزیم که چگونه حوادث را مدیریت کنیم. وی با بیان این 
که پیش از این نیز حدود 50 درصد ظرفیت انبار ها از نظر ۱۶ 
قلم اساسی اولیه پر بود، خاطرنشان کرد: اگر حادثه دیگری رخ 

دهد آمادگی ۱00 درصدی برای مقابله با آن را نداریم.

... دیدگاه

یک جامعه شناس:

"نگرانی از آینده" مردم را عصبانی 
کرده است

یک جامعه شناس گفت: نبود شادی و نشاط، محدودیت ها 
و محرومیت هایی که در جامعه وجود دارد، خشونت جسمی 
علیه بخشی از جامعه به ویژه زنان، آزار روحی و روانی، آزار 
اقتصادی، بیکاری، نگرانی از آینده، و استرس باعث ایجاد 
خشونت و عصبانیت می شود. امان ا... قرایی مقدم با تایید 
این که مردم ایران جزوعصبانی ترین مردم جهان هستند، 
گفت: متاسفانه درون جامعه عاملی برای کاهش عصبانیت 
وجود ندارد. براساس تحقیقات جامعه شناسان اجتماعی 
ریشه عصبانیت در خانواده است و در خانواده ای که دائم 
عصبانی هستند، بچه ها نیز می آموزند که عصبانی باشند. 
او با بیان این که جامعه شناسان معتقدند اگر یک دلار در 
راه شادی و نشاط جامعه هزینه شود بیش از هزار دلار سود 
حاصل می شود گفت: وقتی جامعه ای شاد باشد سلامتی 
جسمی در آن جامعه وجود دارد. جامعه ما سال هاست به 
سمت عصبانیت رفته است اما شادی بیخودی نباید ایجاد 
شود وقتی مردم شغل و امید به آینده داشته باشند، شاد 
هستند. افراد در جامعه اکنون تنها و بی  هویت هستند. در 
حالی که در یک جامعه شاد مردم این گونه نیستند. شادی 
در جامعه به جلوگیری از انواع آسیب های اجتماعی، بهبود 

مسائل سیاسی و دلبستگی به حکومت می انجامد.

دردسرهای بادهای ۱2۰ روزه 

روستای تپه کنیز روستایی مرزی از توابع بخش 
و  سیستان  هیرمند در استان  قرقری شهرستان 
بلوچستان است. پیشتر در این روستا 500 خانوار 
ساکن بوده اند که شمار آن ها امروز به ۷۶ خانوار 
ــردم این روستا عمدتا صیادی و  رسیده. پیشه م
کشاورزی بوده که با آغاز خشکسالی هامون امروزه 
اغلب بیکار شده یا به کارگری مشغول اند. این روستا 
از امکانات اولیه ای همچون جاده و مدرسه و خانه 
بهداشت محروم است و اهالی برای این موارد باید به 
مناطق دیگر مراجعه کنند. با آغاز بادهای ۱۲0 روزه 
زندگی برای اهالی این روستا سخت تر از همیشه 

می شود.

...دریچه

...شهرداری تهران 
سکوت صالحی امیری درباره رفتنش از شهرداری

قائم مقام نجفی  و معاون امور فرهنگی شهرداری تهران درباره رفتنش از مجموعه گفت: در این زمینه تمایلی به 
صحبت کردن ندارم. به گزارش فارس، رضا صالحی امیری دیروز درجمع خبرنگاران گفت: نمی خواهم درباره 
موضوع رفتن خود از شهرداری صحبتی کنم. وی در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگاران مبنی بر رفتن او از شهرداری 
به کمیته ملی المپیک گفت: در این زمینه حرفی ندارم و سکوت می کنم. به گزارش فارس، رضا صالحی امیری 
هم اکنون قائم مقام شهردار تهران و معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران است که به تازگی اخباری 

درباره رفتن وی از شهرداری شنیده می شود.

...کودکان کار 
تدوین آیین نامه جدید سامان دهی کودکان کار

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: آیین نامه سامان دهی کودکان کار در مراحل پایانی خود قرار دارد و به زودی 
با همکاری شش وزارت خانه، تدوین می شود. انوشیروان محسنی بندپی به فارس گفت:  آیین نامه سامان دهی 
کودکان کار برای هر یک از سازمان ها و دستگاه ها،  وظایف مشخصی را قرار داده به طوری که نیازمندی های این 
کودکان از نظر سلامت، تحصیل و... برعهده وزارت خانه های مربوط قرار خواهد گرفت. رئیس سازمان بهزیستی 
کشور گفت: طبق آخرین آمار به دست آمده در ابتدای امسال ۲۳00 کودک کار جمع آوری شده که بیش از ۶۲ 

درصد آن ها اتباع خارجی بودند و اغلب از کشورهای پاکستان، افغانستان و بنگلادش وارد کشور شده اند.

آلوده ترین پاییز 4 سال اخیر پایتخت

آلودگی هوا تا پایان هفته مهمان کلان شهرها
شمار روز های آلوده پاییز امسال، دیروز به عدد ۴0 رسید 
تا در آلوده ترین شرایط هوایی چهار سال اخیر تهران قرار 
بگیریم. به گزارش جام جم آنلاین، لیلا نظری سخنگوی 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این باره گفت: 
مقایسه کیفیت هوای چهار سال اخیر تهران نشان می دهد 
در بازه زمانی اول مهر تا ۲۶ آذر، بدترین کیفیت هوایی در 
سال ۹۶ سپری شده است و طی آن، ۳۹ روز هوا آلوده و 
بالاتر از حد استاندارد بوده است. از طرفی ۲۷ آذر نیز هوا 
آلوده بود تا چهلمین روز آلوده پاییز ۹۶ ثبت شود.  همچنین 
مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی 
کشور با اشاره به پایداری شرایط نامطلوب هوا در کلان 
شهرهای تهران، اصفهان، تبریز، ارومیه و اراک تا روزهای 
پایانی هفته به ایسنا گفت: برای حل بحران آلودگی هوا 
باید اقدامات اساسی صورت گیرد. قطعا تعطیلی مدارس 

نمی تواند چاره اساسی برای حل این مشکل باشد.
»وظیفه« وضعیت جوی تهران را طی روزهای آینده پیش 
بینی کرد و گفت: وزش باد قابل توجهی طی روز جاری و 
سه روز آینده در تهران پیش بینی نمی شود و شرایط آرام 
جوی در اکثر مناطق این استان حاکم است بنابراین 
آلاینده ها تا روز چهارشنبه و حتی صبح روز پنج شنبه 

مهمان تهران خواهند بود.  

تعطیلی مدارس چاره اساسی نیست	 
وظیفه در ادامه با بیان این که باید اقدامات اساسی 

برای کاهش آلودگی هوای کلان شهرهای کشور 
صورت گیرد، گفت: قطعا تعطیلی مدارس نمی تواند 
چاره اساسی برای حل بحران آلودگی هوا باشد. 
بهتر است کشور ما در اتخاذ تصمیمات اساسی 
برای حل مشکل آلودگی هوا از کشورهای اروپایی 
الگو بگیرد. در شرایط کنونی و در فصل زمستان که 
بسیاری از شهرهای کشور ما دچار آلودگی هواست، 
در اروپا هوا شرایط مساعدی دارد و غالبا در وضعیت 

پاک است .
وی تاکید کرد: بهتر است از اقداماتی که کشورهایی 
مثل ژاپن یا انگلیس برای حل مشکل آلودگی هوا انجام 
دادند، الگوبرداری کنیم. در یک مقطعی آلودگی هوا 
در این کشورها تلفات بسیار زیادی داشت. این کشورها 
در صنعت و در زمینه مصرف انرژی دست به اقدامات 
اساسی زدند و توانستند با کاهش شدت انرژی بر مشکل 

آلودگی هوا فائق بیایند.  

 انتقاد پلیس درباره حمایت دولت
از خودروهای آلاینده

مهری: اکنون در قبال تولیدات داخلی، هیچ خودرویی اسقاط نمی شود

ــت در تابستان  ــور ناجا گفت: دول رئیس پلیس راه
تصمیم گرفت به ازای تولید هر دستگاه خودرو که بیش 
از 8.5 لیتر در ۱00 کیلومتر مصرف سوخت دارد، 
یک دستگاه خودرو فرسوده را از رده خارج کند. اما 
بعد از ٤٥ روز تصمیم دولت بر این شد که این موضوع 

را ملغی کند.
به گزارش  تسنیم، سردار تقی مهری با اشاره به این که 
یکی از مهم ترین وظایف پلیس در قبال آلودگی هوا هم 
اکنون، کنترل معاینه فنی است، اظهار کرد: در هفت 
ماه امسال در سراسر کشور، با حدود چهار میلیون 
خودرو فاقد معاینه فنی برخورد و اعمال قانون شده 
است. همچنین با حدود بیش از 50 هزار خودروی دودزا 

برخورد و در هفت ماه سال ۹٦ در تهران، 
حدود پنج هزار خودرو فک پلاک و به 

تعمیرگاه اعزام شده است.  وی با 
بیان این که بیشترین آلودگی هوا 
ناشی از سوخت های فسیلی است 

ادامه داد: واقعیت این است که در 
کشور ما در سال 8٤، حدود ۷.5 

میلیون دستگاه خودرو وجود داشته 
که هم اکنون این میزان به ۲0 میلیون 

خودرو رسیده است و بیش از ۹0 
درصد خودروها نیز تولید داخل 

تولیدکنندگان  هستند. 
می گویند مصرف 

خودروهایشان 
۷ لیتر در هر ۱00 

عملا اما کیلومتر است 
وارد  ــی  ــ ــت ــ وق

چرخه فعالیت می شوند بیش از ۱0 لیتر مصرف دارند. 
بنابراین باید برای داشتن هوایی سالم تر استاندارد 

خودرویمان را تغییر دهیم.

مصرف دو برابری خودرو های فرسوده	 
مهری با تاکید بر این که خودروهای فرسوده دو برابر 
خودروهای نومصرف سوخت دارند به آمارهای این 
بخش اشاره کرد و گفت: ۷۴ درصد مینی بوس ها، 5۴ 
درصد اتوبوس های شهری، ۴۲ درصد اتوبوس های 
برون شهری، ۳8 درصد تاکسی ها و کامیون ها، ۲۲ 
درصد وانت بارها، ۱۹ درصد سواری های دولتی و ۳ 
درصد سواری های شخصی و در مجموع ۷.۷ درصد 
۳50 هزار  خودروهای کشور معادل یک میلیون و 
دستگاه فرسوده است که هرساله به این میزان افزوده 
می شود. مهری با اشاره به این که خودروهای 
وارداتی برای شماره گذاری باید به ازای هر 
کیلومتر   ۱00 در  سوخت  مصرف  لیتر   5
مصرف  لیتر   8 هر  بالای  و  دستگاه  یک 
سوخت 8 دستگاه خودرو فرسوده از رده 
بگیرند  شماره گذاری  مجوز  تا  کنند  خارج 
به  گرفت  تصمیم  تابستان  در  دولت  گفت: 
ازای تولید هر دستگاه خودرو که بیش از 8.5 
دارد،  سوخت  مصرف  ۱00کیلومتر  در  لیتر 
یک دستگاه خودرو فرسوده را از رده خارج 
کند. اما بعد از ٤٥ روز تصمیم دولت بر 
این شد که این موضوع را ملغی کند؛ 
بنابراین هم اکنون در قبال هیچ 
تولید داخلی ای، خودرو اسقاط 

نمی شود.

مقایسه کیفیت هوای تهران از یک مهر تا 26 آذر 4 سال اخیر

سالمپاکسال/ شاخص
ناسالم برای گروه های 

حساس
ناسالم برای همه

۱3۹3۶۴8۳۲-

۱3۹4۴5۳۲8۱

۱3۹5 5۴۲55

۱۳۹۶۳۴۴۳8۱

2.48 درصد تولید ناخالص ملی در هوای آلوده گم می شود
سالانه 34 هزار میلیارد تومان برای آثار آلودگی هوا

سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به هزینه بسیار بالای 
درمان عوارض ناشی از آلودگی هوا اعلام کرد که ۲.۴8 
درصد تولید ناخالص ملی صرف آثار مستقیم و غیرمستقیم 
آلودگی هوا می شود، یعنی سالیانه ۳۴ هزار میلیارد تومان 
برای آثار مستقیم و غیرمستقیم آلودگی هوا هزینه می شود.
به گزارش ایسنا، ایرج حریرچی دیروز در نشست خبری 
هفتگی وزارت بهداشت افزود: در دنیا به طور متوسط ۲.۴8 
تا ۷ درصد تولید ناخالص ملی کشورها به دلیل آلودگی هوا 
از بین می رود. در کشور ما نیز ۲.۴8 درصد تولید ناخالص 
ملی صرف عوارض ناشی از آلودگی هوا می شود و این رقم 
برای ما سالیانه ۳۴ هزار میلیارد تومان بابت آثار مستقیم و 

غیرمستقیم آلودگی هواست.
ــروح در  ــج ــت 88 م ــاع ــر س ــه در ه ــن ک ــان ایـ ــی ــا ب وی ب
بیمارستان های کشور به دلیل سوانح ترافیکی بستری 
می شوند،گفت: این تعداد در مجموع سالانه به 8۷ هزار 
نفر می رسد. همچنین هر روز ۴۳ ایرانی براثر این حوادث 
فوت می کنند که آمار سالیانه حدود ۱5 هزار فوتی ناشی از 

حوادث ترافیکی است.
به گفته حریرچی در ۱0 سال گذشته ۲۱0 هزار ایرانی در 

تصادفات ترافیکی جان خود را از دست داده اند.

ص

ماده ۷0 قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر اجباری بودن پوشش بیمه سلامت برای آحاد جمعیت کشورتاکید دارد

هم اکنون ۷ میلیون ایرانی فاقد بیمه سلامت هستند 

در هر ساعت 88 مجروح در بیمارستان های کشور به دلیل سوانح ترافیکی بستری می شوند

هر روز ۴۳ ایرانی بر اثر این حوادث فوت می کنند

در ۱0 سال گذشته ۲۱0 هزار ایرانی در تصادفات ترافیکی جان خود را از دست داده اند

از هر ۱0 نفر در دنیا فقط یک نفر به هوای سالم دسترسی دارد

درمان تمام زلزله زدگان کرمانشاه ۱00 درصد رایگان است

از کل بودجه سال آینده ۶.۴ درصد مربوط به وزارت بهداشت است

جزئیات طرح سامان دهی تعطیلات رسمی 

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس آخرین روند بررسی 
فرایند بررسی طرح سامان دهی تعطیلات رسمی در 
مجلس را تشریح کرد. سلمان خدادادی با اشاره به طرح 
بعضی از نمایندگان برای حذف برخی از روزهای تعطیل 
ــاره حذف  از تقویم، به تسنیم گفت: طرح مذکور درب
برخی از روز های تعطیل رسمی از تقویم است. عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس، در تشریح طرح سازمان 
دهی تعطیلات گفت: بر اساس این طرح پیشنهاد شده 
تا روز ۲۹ اسفند)روز ملی شدن صنعت نفت(، ۱۲ 
فروردین)روز جمهوری اسلامی( ۱۳ فروردین)روز 
ــرداد(از  طبیعت(و همچنین ۱5 خرداد)قیام ۱5 خ

ــا بیان تعطیلات رسمی حذف شوند. خدادادی  بـ
این که بر اساس این طرح پیشنهاد 

شده، تعطیلات نوروز از ۱۳ به 5 روز 
کاهش یابد، ادامه داد: همچنین 

در طرح مذکور پیشنهاد شده، 
شنبه  پنج  تعطیلی  جای  به 

روز های شنبه تعطیل باشد. 
وی افزود: تعطیلی روز شنبه 

به این دلیل در طرح مذکور 
مطرح شده که با توجه به تعطیلی 

پنج شنبه ها و جمعه ها در ایران و از طرف دیگر تعطیلی 
روز های شنبه و یک شنبه در دیگر کشور ها، عملًا 
ارتباطات ایران با آن کشور ها چهار روز قطع می شود.
نماینده مردم ملکان در مجلس، با بیان این که این طرح 
از مجلس هفتم مطرح بوده،تصریح کرد: طرح مذکور نیاز 
به انجام کار کارشناسی و تخصصی بسیاری دارد لذا در 
نهایت تصمیم گرفته شد طرح به مرکز پژوهش های قوه 
مقننه ارجاع شود تا کارشناسان مرکز پژوهش ها روی 
این طرح کار تطبیقی و کارشناسی انجام دهند تا پس 
از آن در دستور کار کمیسیون قرار گیرد. خدادادی 
با بیان این که طرح سامان دهی تعطیلات در خرداد 
امسال به مرکز پژوهش ها ارائه شده است، گفت: روی 
طرح سامان دهی تعطیلات 
حساسیت زیادی وجود دارد 
و از طرف دیگر طرح مذکور 
موافقان  و  مخالفان  دارای 
بسیاری است؛ بنابراین لازم 
ــرح به اندازه  ــن ط ــت ای اس
لازم چکش کاری و پس 
مطرح  مجلس  در  آن   از 

شود.

ابوالفضل پورعرب خواستار توقف نسل کشی پرندگان شد

از مسئولان اجرای قانون در کشور درخواست دارم با 
پایان این کشتار و جلوگیری از نابودی دیگر گونه ها، 
نام کشورمان را از این قانون گریزی خونین و شرم آور 
پاک کنند که فریبکاری و مهمان کشی رسم ما نیست. 
به گزارش میزان و تسنیم، ابوالفضل پورعرب، طی 
یادداشتی، خطاب به صیادان و مسئولان مربوط خواهان 
پایان نسل کشی پرندگان مهاجر در تالاب های کشور 
شد. در بخشی از یادداشت این هنرمند آمده است: آن 
چه امروز در تالاب های شمالی و جنوبی کشور به ویژه 
فریدونکنار، ازباران و سرخرود شاهد هستیم، تنها ظلم 
در حق پرندگان مهاجر نیست. این قتل عام و کشتار 
بی رحمانه، ظلم در حق فرهنگ، تاریخ و شان ملت 
ایران است. ملتی که آوازه مهمان نوازی اش جهانی بود 
امروز تنها به دلیل سودجویی جمعی انگشت شمار از 
متخلفان، گوی سبقت را در نسل کشی پرندگان مهاجر 
از دیگر کشورها ربوده است. فریب و کشتار این مهمانان 

خسته بال که بی خبر از ذات پلید دام، به امید دانه از 
آسمان به خاک کشورمان پناه می آورند اوج فرومایگی 
است و لکه ای سیاه بر نام ایران و ایرانی. هر چند این 
نسل کشی بی رحمانه طی سال های اخیر به کاهش 
تعداد و جمعیت بسیاری از گونه ها انجامیده، اما امروز 
از هموطنان صیاد می خواهم قتل عام پرندگان مسافر 
را که نه سنت آبا و اجداد ی شان بلکه، حاصل استفاده از 
ابزاری جدید است و مرگ دسته جمعی میلیون ها پرنده 

را رقم می زند پایان دهند.

وام ۱5میلیونی برای معتادان بهبودیافته

رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به پذیرفته نشدن 
معتادان بهبودیافته از سوی جامعه به عنوان  چالشی 
که باید دنبال درمانش باشیم  گفت: در کمپ ها کارگاه 
ــت و به  ــده اس آموزشی فنی و حرفه ای راه اندازی ش
همه مؤسسات خیریه و اشتغالزایی اعلام کرده ایم که 
می توانیم در زمینه اشتغال زایی برای معتادان بهبودیافته 
حمایت های لازم را انجام دهیم . برای حل این معضل ما 
در بهزیستی فکر کردیم وام ۱5 میلیون تومانی با کارمزد 
۴ درصد به معتادان بهبودیافته و توانمند پرداخت  شود. 

به گزارش تسنیم، محسنی بندپی گفت: خوشبختانه 
در جامعه ما افرادی که نیت های خیرخواهانه دارند کم 
نیستند. در بحث مسکن به شرطی که پاک بودن معتادان 
ترک کرده تداوم داشته باشد آن ها را مورد حمایت قرار 
می دهیم. معتقدم که صرف جمع آوری مشکلی را حل 
نمی کند باید این حلقه پیشگیری و حلقه درمان با کیفیت 
بالا و حلقه توانمندسازی معتادان و اجتماع پذیرکردن 
آن ها فعال  شود تا از لغزش آن ها جلوگیری شود که دیگر 

به سمت اعتیاد برنگردند. 


